
 
 

КОПІЯ 
 

ВІДДІЛ ОСВІТИ ВИКОНКОМУ ТЕРНІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ В МІСТІ РАДИ 
КОМУНАЛЬНИЙ ПОЗАШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

ЦЕНТР ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ «СУЗІР’Я»  
КРИВОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

50089. Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Доватора, 27,тел. 38-01-85, e-mail: 
kpnz-suzirya@ukr.net 

Ідентифікаційний код: 26368890, номер рахунку_____у ГУДКУ у Дніпропетровській обл., 
м. Дніпро 

 
                                                                      
                                                                         НАКАЗ  

 31.05.2024                                                                                  № 31                                                             

Про виконання навчальних планів 
і програм керівниками гуртків у   
2023/2024 навчальному році 

Відповідно до частини шостої статті  16 закону України «Про позашкільну освіту» на 
підставі освітньої програми комунального позашкільного навчального закладу «Центр 
дитячої та юнацької творчості «Сузір′я» Криворізької міської ради освітній процес було 
організовано відповідно до навчального плану закладу, виконання річного плану роботи 
закладу на 2023/2024 навчальний рік, З метою   контролю за якістю освітнього процесу, з 27 
по 31 травня 2024 року адміністрацією закладу перевірено виконання навчальних планів та 
програм  керівниками гуртків. В ході контролю звірені календарно-тематичні плани, 
навчальні програми, записи на відповідних сторінках у  гурткових  журналах, проведені 
співбесіди з педагогічними  працівниками. У результаті аналізу встановлено, що навчальні 
плани та програми викладання гурткової роботи  за І та ІІ- й семестри у закладі 
здійснювались  у відповідності до вимог Типових навчальних планів для організації 
навчально-виховного процесу в позашкільних навчальних закладах системи Міністерства 
освіти і науки України, листа департаменту освіти і науки Криворізької міської раді від 
30.04.2024 №169 «Про порядок закінчення 2023/2024 навчального року у закладах 
позашкільної освіти». 

​ Перевірка показала, що керівники гуртків ознайомлені з вимогами навчальних 
програм, вивчення навчального матеріалу відповідає календарно-тематичному плануванню. 
Керівниками гуртків упорядковано записи в журналах гурткової роботи, де кожен керівник 
зафіксував записом і особистим підписом факт виконання навчальної програми за рахунок 
вичитки необхідної кількості годин передбачених календарним плануванням  у першому та 
другому  семестрі.   Під час календарного планування дотримувались принципу 
послідовності викладання навчального матеріалу.  Відповідно до листа МОН України від 
23.08.2023 №1/12609-23 «Про організацію освітньої діяльності в закладах позашкільної 
освіти у 2023/2024   навчальному році», наказу Департаменту освіти і науки виконкому 
Криворізької міської ради від 30.08.2023 №263  «Про організацію освітньої діяльності  в  
закладах позашкільної освіти  у  2023/2024 навчальному році, наказу комунального 
позашкільного навчального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості «Сузір′я» 
Криворізької міської ради  від 01.09.2023 ​№36 «Про організацію освітньої діяльності в 
закладі у 2023\2024 н. р. в умовах воєнного стану освітня діяльність у закладі з 01 вересня 
2023 року по 31 травня 2024 року проходила в очному,  дистанційному та змішаному 
форматах, на підставі заяв від батьків здобувачів освіти, з використанням можливостей 
електронних освітніх ресурсів у закладі. Для опанування вихованцями навчального 
матеріалу публікувались відео-заняття, майстер-класи, розробки занять, тести, домашні 
завдання тощо. Педагоги заохочували вихованців брати участь у заочних дистанційних 
конкурсах, фестивалях, виставках, флешмобах, челенджах про що свідчать нагороди 
вихованців.      

mailto:kpnz-suzirya@ukr.net


        
 
 
 
   Аналіз проведеної роботи виявив, що навчальні програми за І та ІІ  семестр 2023/2024 

навчального року в усіх гуртках виконані за змістом і за кількістю годин .У ході перевірки 
зроблено аналіз відповідності календарних планів гуртків програмам та відповідність 
проведених занять календарним планам, враховуючи кількість практичних та теоретичних 
занять. Вивчалось питання послідовності вивчення навчального матеріалу і дотримання 
кількості годин ,визначених на кожну тему. Шляхом перевірки журналів гурткової роботи в 
таблицю внесено кількість груп, кількість годин за календарним планом і кількість 
фактичного відпрацювання  годин гурткової роботи . 

№ 
з/п 

Назва 
гуртка 

ПІБ керівника 
гуртка 

Навчаль
ний 
план       
2023/ 

2024р. 
годин 

Факти-
чна 
кіль-кі
сть 
годин 

Надол
ужено 
за 
рахун
ок 
ущіль
нення 

Примітка 

1 «Чарівна 
майстерня» 

Блащук Інна 
Володимирівна 

216 207 9 Навчальна програма 
виконана  216 207 9 

216 206 10 

2 «Паперові 
фантазії» 

Зінченко 
Таміла 
Володимирівна 

216 188 28 
Навчальна програма 
виконана за рахунок 
ущільнення. 

3 «Барви 
творчості» 

Севідова Ольга 
Ігорівна 

- - - 

Знаходиться за 
кордоном,відпустка 
без збереження 
заробітної плати 

4 «Барвистий 
світ» 

Гудович 
Анастасія 
Вікторівна 

144 134 10 Навчальна програма 
виконана за рахунок 
ущільнення 

144 130 14 
144 134 10 
144 136 8 

5 «Іграшка 
-сувенір»  

Воронько 
Олена 
Володимирівна 

216 216 - 
 Навчальна програма 
виконана  
 

«Народна 
іграшка» 

Воронько 
Олена 
Володимирівна 

144 144 - 
 
Навчальна програма 
виконана 

144 144 - 

144 144 - 

7 «Сонячна 
палітра» 

Сокирко 
Ірина Юріївна 

144 136 8 Навчальна програма 
виконана за рахунок 
ущільнення 144 136 8 



8 «Без 
обмежень» 

Даценко 
 Олена 
Володимирівна 

216 216  Навчальна програма 
виконана 

216 216  

9 «Атлетична 
гімнастика» 

Мостовий 
Володимир 
Юрійович 

144   108 36 Навчальна програма 
виконується за 
рахунок роботи гуртка 
влітку   

144 114 30 

       

  Всього 3096 2916 180  

  Всього у % 100% 94% 6%  

 
Виходячи з даних таблиці зроблено висновок, що навчальні програми виконані в 

повному обсязі наступних керівників гуртків: Воронько О.В., Даценко О.В. ​ Навчальні 
програми виконані за рахунок ущільнення  керівників гуртків: Гудович А.В., Зінченко Т.В., 
Блащук І.В.  Керівник гуртка «Атлетична гімнастика» Мостовий В. Ю. продовжує 
працювати в літній період згідно програми. 
    Навчальні плани та програми  за  2023/2024 навчальний рік не виконані керівниками 
гуртків Севідовою О.І.  в звязку з відпусткою без збереження заробітної плати та 
знаходженням за кордоном.   

​  
Виходячи з вищезазначеного, 

НАКАЗУЮ: 

 1. Вважати теоретичну та практичну частини навчальних програм гуртків «Паперові 
фантазії» керівник гуртка Зінченко Т.В., «Іграшка сувенір», «Народна іграшка» керівник 
гуртка Воронько О.В.,  «Чарівна майстерня» керівник гуртка Блащук І.В., «Сонячна 
палітра» керівник гуртка Сокирко І.Ю., «Барвистий світ» керівник гуртка Гудович А.В., 
«Без обмежень» керівник гуртка Даценко О.В. за   2023/2024 навчальний рік  виконаними. 

  2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи систематично контролювати 
виконання навчальних планів та програм керівниками гуртків. 

3. Контроль за виконанням даного  наказу залишаю за собою. 

 

Директор                        Ніна ВЕРБОВА 

 
 

 
       

       



 


